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Yttrande över promemorian Slopad indexering av energiskatt på el 
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Sammanfattning 

Naturvårdsverket har förståelse för den påverkan som ökande kostnader för 

energi har på hushåll och företag. Naturvårdsverket varken tillstyrker eller 

avstyrker föreslaget eftersom konsekvenserna av de förändrade incitamenten är 

osäkra. Vi bedömer att en generell sänkning av energiskatten för el skulle vara 

ett bättre alternativ för att minska hushållens och företagens energikostnader 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket varken tillstyrker eller avstyrker förslaget, eftersom 

konsekvenserna av de förändrade incitamenten är osäkra.  

Flera sänkningar av energi- och koldioxidskatterna har genomförts för att 

kompensera för höga energikostnader. En sänkning av energiskatten på el skulle, 

till skillnad mot sänkningen av energi- och koldioxidskatterna på fossila 

bränslen, vara ett sätt att minska hushållens och företagens energikostnader utan 

att de direkta utsläppen av växthusgaser och luftföroreningar ökar.  

Vi bedömer dock att en generell sänkning av energiskatten för el som en 

engångsåtgärd tillsammans med att reglerna för indexering av energiskatt på el 

ligger fast, vore en bättre utformning av förslaget. Detta skulle minska 

kostnaderna för hushåll och företag snabbare eftersom effekten av en slopa 

indexering kommer först på många års sikt genom att nivån på energiskatt på el 

succesivt urholkas. En engångssänkning av energiskatten på el skulle också 

stämma bättre överens med och motiveras mot bakgrund av de senaste årens 

förändringar, där energiskatterna på fossila drivmedel har sänkts i flera steg 

medan energiskatten på el inte sänkts i samma omfattning. Indexeringen är 

däremot kvar på de fossila drivmedlen. Det är viktigt att relativpriserna mellan el 

och fossila bränslen bidrar till elektrifieringen av fordonsflottan och andra 

utsläppstunga sektorer.  

Naturvårdsverket saknar en konsekvensanalys av hur målen för 

energieffektivisering och förnybar energi påverkas av den föreslagna 

förändringen. Sedan år 2009 har energiskatten på el inte enbart ett statsfinansiellt 
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syfte utan ska också bidra till uppfyllnad av målen för energieffektivisering och 

förnybar energi. Att inte indexera upp energiskatten på el innebär därmed lägre 

incitament för energieffektivisering. Syftet med indexeringen torde vara att 

intäkterna och den miljöstyrande verkan i form av incitament för 

energieffektivisering inte ska urholkas över tid. Detta syfte har såvitt 

Naturvårdsverket förstår inte ändrats.  

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit tillförordnade biträdande 

enhetschefen Jenny Oltner och handläggarna Ulrika Isberg Bondemark, Tea 

Alopaeus och Johan Leymann.  

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna  

 Marie Uhrwing  
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